
MUNICIPIO DE LAFRAGUA PUEBLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/ene./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:14 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/oct./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,194,900.00SERVICIOS PERSONALES $7,278,457.81 $7,278,457.81$3,923,181.66 $1,839,623.85$9,118,081.66

$4,612,635.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,001,165.01 $7,001,165.01$3,923,181.66 $1,534,651.65$8,535,816.66

$396,453.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $277,292.80 $277,292.80$0.00 $119,160.20$396,453.00

$185,812.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $185,812.00$185,812.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,256,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,113,340.50 $4,113,340.50$2,527,266.34 $670,525.84$4,783,866.34

$821,407.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $460,201.40 $460,201.40-$37,451.63 $323,753.97$783,955.37

$145,336.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $319,701.28 $319,701.28$178,000.00 $3,634.72$323,336.00

$18,167.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$18,167.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $273,276.97 $273,276.97$277,488.00 $4,211.03$277,488.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $103,896.98 $103,896.98$107,800.00 $3,903.02$107,800.00

$1,235,356.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,287,111.88 $2,287,111.88$1,372,929.44 $321,173.56$2,608,285.44

$18,167.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $116,007.62 $116,007.62$101,265.73 $3,425.11$119,432.73

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,167.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $553,144.37 $553,144.37$545,401.80 $10,424.43$563,568.80

$6,790,100.00SERVICIOS GENERALES $5,939,561.46 $5,939,561.46$1,924,215.19 $2,774,753.73$8,714,315.19

$2,261,326.00SERVICIOS BÁSICOS $2,486,552.32 $2,486,552.32$924,680.00 $699,453.68$3,186,006.00

$88,113.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $368,371.86 $368,371.86$286,949.00 $6,690.14$375,062.00

$675,533.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,513,997.49 $1,513,997.49$1,057,653.19 $219,188.70$1,733,186.19

$29,371.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $63,172.79 $63,172.79$47,065.84 $13,264.05$76,436.84

$704,904.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $590,508.69 $590,508.69-$90,063.00 $24,332.31$614,841.00

$411,194.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $7,043.38 $7,043.38-$404,150.62 $0.00$7,043.38

$499,307.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $119,762.37 $119,762.37-$373,867.22 $5,677.41$125,439.78

$1,767,900.00SERVICIOS OFICIALES $607,141.56 $607,141.56$612,000.00 $1,772,758.44$2,379,900.00

$352,452.00OTROS SERVICIOS GENERALES $183,011.00 $183,011.00-$136,052.00 $33,389.00$216,400.00

$1,258,300.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,945,317.80 $2,945,317.80$2,530,063.00 $843,045.20$3,788,363.00

$578,818.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$578,818.00 $0.00$0.00

$25,166.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$25,166.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$654,316.00AYUDAS SOCIALES $2,945,317.80 $2,945,317.80$3,134,047.00 $843,045.20$3,788,363.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$598,550.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $308,000.00 $308,000.00-$289,910.00 $640.00$308,640.00

$598,550.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $184,800.00 $184,800.00-$413,110.00 $640.00$185,440.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,200.00 $28,200.00$28,200.00 $0.00$28,200.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $95,000.00 $95,000.00$95,000.00 $0.00$95,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,767,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $17,166,977.06 $17,166,977.06$1,264,943.81 $1,864,966.75$19,031,943.81

$17,767,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $17,166,977.06 $17,166,977.06$1,264,943.81 $1,864,966.75$19,031,943.81

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,865,450.00   Total del Gasto $37,751,654.63 $37,751,654.63$11,879,760.00 $7,993,555.37$45,745,210.00


